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DREJTORIA RAJONALE E OSSH ELBASAN 
 
Drejtuar:  
Operatorit Ekonomik  (OE)          ose   
 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 
 
Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   x 
[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 
 
BOE “Meteo” shpk & “Ndertuesi 2014” shpk & “Preka” shpk 
 NIPT L26310801C&L46827004L&K46420001I 
Adresat 
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“Meteo” shpk,  Elbasan Pishaj CEKIN Fshati "Cekin",Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan,ndertese 
private,zona kadastrale Nr.1362,nr .pasurie 6/76,prane uzines. 
“Ndertuesi 2014” shpk, Rruga Daut Boriçi, zona kadastrale nr. 8594, numri i pasurise 3/574+2-
22,volumi 36, faqe 14, Shkoder. 
“Preka” shpk, Lagjja 3 Heronjte, Rruga Marin Biçekemi, godine 2-kateshe, nr 5/247+2-2  Shkoder. 
 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 
-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
 

PO  x  JO   
Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 
Subjekt  mbeshtetes “Shëndelli” shpk NIPT K07924803N 
Adresa: FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier 
 
Subjekt mbeshtetes “AL-MEXWOOD” shpk NIPT K36603807B 
Adresa: Elbasan Pishaj CEKIN Fshati Çekin, rruga nacionale Gramsh- Elbasan, ndertese private, 
zona kadastrale nr.1362, nr. pasurie 6/76 prane Uzines 
 
Tipi i Kontratës: Pune 
Lloji i Procedurës së prokurimit:: “E hapur” pune, me mjete elektronike 
 
Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 
kohëzgjatja e kontratës] 
REF-21996-09-27-2024 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikostruksion i rrjetit TU me kabull ABC dhe i kabinave te Fiderit 
Nr 1 RD (Klos,Mollas) Nst Radio” 150 dite nga dorezimi i sheshit te ndertimit) 
 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30.09.2024 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 07.10.2024 Nr. 67 
 
KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    
- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   
 
Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 
mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
 
1. BOE “Meteo” shpk & “Ndertuesi 2014” shpk & “Preka” shpk 
 NIPT L26310801C&L46827004L&K46420001I 
 
    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t   
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Vlera:  96.521.964,16 (nentedhjete e gjashte milion e peseqind e njezet e nje mije e nenteqind e 
gjashtedhjete e kater presje gjashtembedhjete) leke pa TVSH 
 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  
 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 
-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
 

PO  x  JO   
Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 
Subjekt  mbeshtetes “Shëndelli” shpk NIPT K07924803N 
Adresa: FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier 
 
Subjekt mbeshtetes “AL-MEXWOOD” shpk NIPT K36603807B 
Adresa: Elbasan Pishaj CEKIN Fshati Çekin, rruga nacionale Gramsh- Elbasan, ndertese private, 
zona kadastrale nr.1362, nr. pasurie 6/76 prane Uzines 
 
 
2. BOE “K.M.K sh.pk .& Caushi M shpk” NIPT L78223801E&L88419801O 
 
    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t   
Vlera:  91.651.096,16 (nentedhjete e nje milion e gjashteqind e pesedhjete e nje mije e nentedhjete e 
gjashte presje gjashtembedhjete) leke pa TVSH. 
 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  
 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 
Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  
 

➢ BOE “K.M.K sh.pk .& Caushi M shpk” per arsyet e meposhtme 
 
1.      Kontrata e bashkepunimit midis BOE ““K.M.K sh.pk .& Caushi M shpk” e dates 22.10.2024 
ben ndarjen e punimeve midis paleve dhe konkretisht 
           - “KMK” shpk         79.02% 
           - “Caushi M” shpk   20.08% 
         Totali                          99.1 % 
        E njejta gje pasqyrohet edhe ne ndarjen e fitimit sipas kesaj akt-marreveshjeje.         
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2.       Anetari i BOE i cili ka marre persiper perqindjen me te madhe te punimeve , “KMK” shpk  nuk 
ploteson kriterin per nje kontrate te ngjashme 50% e vleres se fondit limit gjate pese viteve te fundit, 
dhe as disa kontrata te ngjashme ne vleren 200% te fondit limit. Kontrat e tjera te paraqitura nuk kane 
lidhje me objektin e prokurimit. 
 
3. Subjekti K.M.K shpk ka deklaruar se drejtues teknik për realizimin e objektit do të jetë Ing. 
Elektrik Znj. N.T., e  cila nuk është e angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë e pranishme gjatë 
gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, çka bie në kundërshtim me UKM nr. 2 , datë 
13.05.2005, Kreu I, pika 2. “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”, i cili përcakton se: Drejtimi teknik 
i punimeve në kantier sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejt nga drejtuesi teknik i sipërmarrësit ose 
përgjegjësi teknik i kantierit. Për vepra me vlerë të plotë, të preventivuar mbi 30 000 000 (tridhjetë 
milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i 
diplomuar në Inxhinieri Ndërtimi”.  
Subjekti Caushi M shpk ka deklaruar se drejtues teknik për realizimin e objektit do të jetë Ing. Elektrik 
Znj. V.M.,  e  cila nuk është e angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë e pranishme gjatë gjithë 
kohës që do të kryhen punimet në objekt, çka bie në kundërshtim me UKM nr. 2 , datë 13.05.2005, 
Kreu I, pika 2. “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”, i cili përcakton se: “Drejtimi teknik i punimeve 
në kantier sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejt nga drejtuesi teknik i sipërmarrësit ose përgjegjësi 
teknik i kantierit. Për vepra me vlerë të plotë, të preventivuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, 
përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në 
Inxhinieri Ndërtimi”.  
Sa më sipër, BOE nuk përmbush kërkesën e parashikuar në pikën 2.3.5 të kapacitetit teknik.  
 
 
4. BOE nuk plotëson kerkesat e pikes 2.3.11 te “Aftesise teknike dhe profesionale”ku kerkohet: 
“Per listen e meposhtme te artikujve” ...  

- Transformator Fuqie 100 kVA,  
Dokumentacioni i paraqitur nga BOE eshte per trasformator fuqie 250 kVA,  dhe jo sipas kerkesave 
te percaktuara ne Dokumentat Standarte te tenderit. 
 
5. BOE nuk plotëson kerkesat e pikes 2.3.4 te “Aftesise teknike dhe profesionale”ku kerkohet: 
“Operatori/et ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me licence nga Qendra Kombetare e 

Licensimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim i mbetjeve jo te rrezikshme” 

shoqeruar me Akt-Miratimin nga Agjencia Kombetare e Mjedisit sipas zerave perkates te punimeve 
ne preventiv ose te kete kontrate sherbimi noteriale per objektin konkret me shoqeri te licensuara.” 
Referuar zerave te preventivit eshte parashikuar demontimi i telave, traversave etj te cilat duhet te 
trasportohen dhe magazinohen prane magazinave rekupero te OSSH Elbasan. Ne baze te 
dokumenatcionit te paraqitur BOE nuk eshte i licensuar per trasportin e mbetjeve metalore dhe as 
nuk ka nje marreveshje bashkepunime me ndonje operator te liçensuar per ofrimin e ketij sherbimi. 
Ne lidhje me deklaraten e paraqitur per te justifikuar plotesimin e kesaj pike ajo nuk merret parasysh 
nga KVO pasi nuk mbeshtetet ne ndonje dokument zyrtar te institucionit perkates qe leshon kete lloj 
license, por ne deklarate mjaftohet me fjalet “kjo eshte pergjigja qe kemi marre nga institucionet 

perkatese”.  Minimalisht duhet ti ishte vene AK ne dispozicion kerkesa se cfare pikash jane kerkur 
te miratohen dhe nje vertetim nga institucioni perkatese ku te theksohet se cilat jane pikat e licenses 
qe  jane miratuar “ne heshtje” per te pare nese ato jane ne perputhje me kerkesat e AK.  
 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Meteo” shpk & “Ndertuesi 2014” 

shpk & “Preka” shpk, me adrese te perfaqesuesit , “Meteo” shpk,  Elbasan Pishaj CEKIN Fshati 
"Cekin",Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan,ndertese private,zona kadastrale Nr.1362,nr .pasurie 
6/76,prane uzines., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 96.521.964,16 (nentedhjete e gjashte 
milion e peseqind e njezet e nje mije e nenteqind e gjashtedhjete e kater presje gjashtembedhjete) leke 
pa TVSH, totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si  ofertues i sukseshëm.  
 
 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 
162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
 
 
 
 
 
 
 


